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سلام به فرداآمبولانس

ــال  ــنواره تئاتر فجر امس ــتر جش ــدر تصویر پوس آنق
مضحک، خنده دار و خجالت آور است که هرچه بگویم 

کم گفته ام. انگار می گوید بفرمایید شام!  
ــی گرفته؛ از  ــام هنر هایمان پیش ــلا تئاتر ما از تم فع

سینما، موسیقی و حتی هنر های تجسمی. 
ــید، متوجه می شوید  اگر مثل من اهل تئاتر  رفتن باش
ــش تای آن  ــه می بینید، حتما ش ــر ۱۰تئاتری ک ــه از ه ک

ــرای مهم ترین  ــت و حالا ب ــر از خوب» اس ــد «بهت در ح
ــده که فقط می توان  ــتری ساخته ش ــنواره آن، پوس جش
ــت. به قول دوستی که می گفت نکند  گفت مضحک اس
ــته تئاترمان را مسخره کند و مسوولان  طراح می خواس

هم متوجه قضیه نشده اند. 
ــانی  ــا چه کس ــوولان و تصمیم گیرنده ه ــا مس واقع
ــرح دعوت به  ــت مط ــتند؟ آیا نباید از چند گرافیس هس
ــتند  ــت کم از آنها می خواس همکاری می کردند؟ یا دس

که داوری کنند؟  
ــازل برای  ــه این طرح ن ــم گرفته ک ــی تصمی چه کس

هنری به این والایی، تبدیل به پوستر جشنواره شود؟ 
ــا طرح دیگری  ــه آن را می خواهند ب ــنیدم ک الان ش

ــد که  ــدای راه، کاری نمی کنی ــرا از ابت ــد. چ ــوض کنن ع
ــد و پدرجدتان را  ــرمندگی پیش نیاید. باز خدا ج این ش
ــوز هنر گوش کردید و  ــرزد که به حرف اهالی دلس بیام

آن را کنار گذاشتید. 
اما خودمانیم این یکی به خیر گذشت. حالا بگذریم 
ــتر ضرری است  ــتمزد طراح و چاپ پوس که هزینه دس
ــت که  که به بیت المال خورده، اما واقعا تا کی قرار اس
ــاس رابطه عمل کنیم تا کار به  ــان گیر و براس آماتور، آس

اینجا بکشد؟ . 
ــیار  ــت. بس آقایان، هنر مقوله ای جدی و محترم اس
ــیار محترم. آن را جدی بگیرید و حرمتش را  جدی و بس

نگاه دارید. حرفه ای عمل کنید. 

پوستر «جشنواره تئاتر» يا «بفرماييد شام»؟ 

گزارش فردا

ــر از امروز  ــا بازیافت گرات ــال ها قبل م هما نصرتی: س
ــد  خری ــل  زنبی ــاندیس،  س ــای  پاکت ه از  ــم؛  بودی
ــتنی، برای بازی های  ــم و از چوب های بس می دوختی
کودکانه استفاده می کردیم. امروز وضع به کلی فرق 
ــیعی از کارزار  ــماندهای خانگی، حجم وس کرده، پس
شهرداری ها را با زباله های کشور به خود اختصاص 
داده اند؛ رقمی که گاه به ۴۵درصد هم می رسد و اگر 
قرار باشد همه آنها در طبیعت دفن شده یا سوزانده 
ــی نمی ماند. در  ــزی باق ــت چی ــوند، از محیط زیس ش
ــده و به  ــت در نمان ــر بازیافتی پش ــان اما هن ــن می ای
ــهری ما  ــای مختلف، خود را به فرهنگ ش صورت ه
ــتاقانه آن را انجام  ــل کرده و بعضی حتی مش تحمی
می دهند و از اینکه هنرمندی در عرصه هنر بازیافتی 

باشند واهمه ای ندارند. 
عروسک ها زنده می شوند

ــتان کار می کند و در  ــادی در بیمارس مریم امیرآب
ــغل اداری خود، چندسالی است که در خانه،  کنار ش
ــده. هنر  هنر بازیافت به یکی از دغدغه هایش بدل ش
ــت: «سال ها  ــک های بازیافتی اس ــاخت عروس او، س
ــک خواهرم خراب شد و چون عروسک   پیش عروس
ــه مغازه ای در  ــرای تعمیر آن ب ــی بود ما ب گرانقیمت
خیابان جمهوری رفتیم. در مواجهه با عروسک های 
ــه این فکر  ــه آنجا دیدم، ب ــراب و درب و داغانی ک خ
ــک ها،  ــم می توانم با تعمیر عروس ــادم که من ه افت
ــاورم، همان طور  ــد را روی لبان دختربچه ها بی لبخن
که خواهرم بعد از تعمیر عروسکش، شادِ شاد شد.» 

ــرد که با چند  ــال ها بعد امیرآبادی تصمیم می گی س
ــود  انبار دپوی زباله های قابل بازیافت وارد مذاکره ش
ــک دلخواهش را از  و با قیمت ارزان، تکه های عروس
ــروع کند: «اصول  ــرد و کارش را در خانه ش ــا بخ آنه
ــت که اول از همه، این تکه ها که معمولا  کار این اس
ــتیکی یا سرپارچه ای پرشده عروسک هستند  سرپلاس
ــویم و بعد که خشک  ــین لباسشویی می ش را در ماش
ــرا که عموما  ــت کنم چ ــد، باید برای آن تنه درس ش

تنه های آنها یا پاره شده یا اصلا وجود ندارد.»
کارتن ها را جدی بگیریم

ــته بندی، یکی دیگر از اقلام اصلی  کارتن های بس
زباله های شهری و خانگی است. ماموران بازیافت با 
سه چرخه ها در سطح شهر می چرخند تا کارتن های 
ــه کارگاه های  ــع آوری کرده و ب ــت را جم قابل بازیاف
ــانه تخم مرغ بفروشند. در این میان  تولید کارتن و ش
بعضی از این کارتن ها هم شانس این را پیدا می کنند 
ــکل یک اثر  ــده و به ش که از چرخه بازیافت خارج ش
ــالی  هنری به خانه ها برگردند. کورش میرزایی، ۱۰س
ــت که در کرج، ساخت اقلام تزیینی با کارتن های  اس
ــد، مدرک فوق دیپلم برق  بازیافتی را آموزش می ده
ــاخت  ــک روز از طریق یک مجله خارجی، س دارد و ی
ــاد گرفته: «کارتن ها با رنگ  اقلام تزیینی با کارتن را ی
ــلیقه تزیینی ما جایی  ــان هیچ وقت در س قهوه ای ش
ــته اند. رنگ قهوه ای، خانه را اندوهگین می کند  نداش
ــاد برای تزیین خانه  و مردم مایلند که از رنگ های ش
استفاده کنند. اولین قدم ما رشته رشته کردن کارتن ها 

ــه این کار انجام  ــت. پس از اینک و رنگ آمیزی آنهاس
ــود به کارتن به عنوان ماده اولیه یک اثر  ــد، می ش ش

هنری فکر کرد.
جای خالی مجسمه های بازیافتی در شهرها

ــهرهای امروز  ــای تولیدی ش ــن زباله ه اصلی تری
ــرعت از چرخه  ــا به س ــه قابلیت ه ــا وجود هم که ب
ــه ها و بطری های  ــوند، شیش ــارج می ش ــت خ بازیاف
ــه  ــرزاده ک ــد تاج ــتند. محم ــابه ها هس ــزی نوش فل
دانش آموخته رشته گرافیک است و چندسالی است 
ــاخت مجسمه های بزرگ  که با این مواد، اقدام به س
می کند، می گوید که روزانه در محله شیر پاستوریزه، 
ــابه از  ــه نوش ــزار تا هزارو۵۰۰قوطی فلزی و شیش ه
ــود و می تواند  ــغال استحصال می ش ــطل های آش س
ــد:  ــهری باش ــمه ش ــاخت ده ها مجس ماده اولیه س
ــاط دنیا با  ــیاری از نق ــهری در بس ــمه های ش «مجس
ــاخته می شوند اما در  مواداولیه و عموما بازیافتی س
ــهرداری  ــران برخلاف آنچه که به نظر می آید، ش ته
ــازانی که از مواد اولیه ای چون  ــتر به مجسمه س بیش
ــتفاده می کنند توجه می کند  ــنگ و چوب اس فلز، س
ــتفاده  ــه از متریال بازیافتی اس ــازانی ک تا مجسمه س
می کنند.» تاجرزاده می گوید که نصب مجسمه های 
ــردم را  ــد نگاه م ــهر، می توان ــطح ش ــی در س بازیافت
ــزرگ زباله  ــطل های ب ــه زباله هایی که هرروز به س ب
ــک زباله یا  ــد و فرهنگ تفکی ــوض کن ــپارند، ع می س
ــتفاده مجدد از برخی اشیای دورریختنی را  حتی اس

در جامعه احیا کند. 

از  زنبیل های ساندیسی تا مجسمه های نوشابه ای

كارتون خواب

اینترنت، روده و  اسکی

ــتم خورد  � ــک به دس ــری که هم این ــه خب به س
توجه فرمایید. 

آقای مصطفی پورمحمدی افزوده: «اگر«فیلتر 
ــن همراه و  ــبکه های اجتماعی تلف ــمند» ش هوش
ــته باشد، این شبکه ها به کلی  اینترنت، نتیجه نداش

فیلتر خواهد شد.»
ــای ما  ــاب. باب ــرف حس ــد ح ــن می گوین ــه ای ب
ــتفاده از  ــوه اس ــر نح ــت اگ ــه می گف ــم همیش ه
ــی ات را فیلتر نکنی، کل پول توجیبی ات  پول توجیب
ــق هم بود و  ــرد و انصافا موف ــم ک ــر خواه را فیلت
ــه بابای ما  ــا پول توجیبی نداد. البت ــر به م کلا دیگ
ــه می گفت اگر نحوه استفاده از  علاوه براین، همیش
ماهواره را فیلتر نکنی و هی نصفه شب بیدار شوی 
و کنترل را بگیری دستت و هی بالاوپایین کنی، کل 
ــر خواهم کرد. و انصافا موفق هم  ماهواره را فیلت

بود و کلا تلویزیون را جمع کرد. این از این. 
اسکی روی خاک با گاو

ــکی  ــده بودیم روی همه چیز اس ــا حالا دی ما ت
ــکی کنند،  ــا گاو روی خاک اس ــه ب ــد جز اینک برون
ــم روی پول  ــتان. یعنی دیده بودی ــم در پاکس آن ه
مردم در کانادا با سلین دیون اسکی بروند. یا دیده 
ــت تریلی در ترکیه  ــول و دلار و طلا پش ــم با پ بودی

اسکی کنند. 
ــم با گاو روی  ــان عزیزمان ندیده بودی اما به ج
ــکی کنند. راستش ما تا الان دل مان برای  خاک اس
خودمان می سوخت که باهامان اسکی می کردند 
ــار  ــل ما تحت فش ــکی مث ــم هیش ــر می کردی و فک
ــرای گاوهای بیچاره  ــت. ولی از الان دلمان ب نیس

پاکستان می سوزد. این از این. 
روده غیرکاربردی

ــتفاده از بافت روده  ــی با اس ــان آمریکای محقق
انسان، موفق به تولید روده کاملا کاربردی در بدن 
ــده اند. آمریکایی ها همیشه دنبال حاشیه  موش ش

هستند.
ــان را  ــردم دارند کلیه ش ــه م  الان در خاورمیان
ــلاش می کنند از روده و  ــند و هی دارند ت می فروش
ــند، یعنی الان محققان رسما  ــان کار نکش معده ش
ــان را  ــه روده و معده انس ــد کاری می کنند ک دارن
ــای خوردوخوراک  ــد که هزینه ه ــردی کنن غیرکارب

بشریت را کاهش دهند. این هم از این. 

 پوريا عالمى

پيشنهاد فردا

ــماره یازدهم پژوهشنامه ادبیات کودک و نوجوان منتشر شده است. پرونده این  ش
شماره از پژوهشنامه به «سرویراستاری» اختصاص دارد و درباره مسایل، مشکلات و 
ــن منظر بحث می کند. در میزگردی که  ــای کتاب کودک و نوجوان ایران از ای ویژگی ه
ــاعر و نویسنده نام آشنای ادبیات کودک  ــد، شکوه قاسم نیا، ش با این موضوع برگزار ش

ــه کتاب ویرایش  ــتی ترجم ــوان، مژده دقیقی، مترجمی که سرپرس و نوج
ــت و ایرج  ــال های اخیر اوس ــتاران از جمله فعالیت های س از زبان ویراس
ضرغام، مدیر انتشارات فاطمی که تجربه کار با ویراستاران خارجی را هم 
ــه تالیفی و یک مقاله ترجمه از  ــتند. دو مقال در کارنامه دارد، حضور داش
ــاره در مقاله چرا به نظام جدید  ــر مطالب این پرونده اند. مهدی عص دیگ
ــتاری در  ــی وضعیت ویراس ــتار نیازمندیم؟ به آسیب شناس آموزش ویراس
ــنهادهایی برای تربیت  ــواع ویرایش، پیش ــی ان ــران می پردازد و با بررس ای

ــت نوع  ــتاران کتاب تصویری پنی لاک وود از هش ــتار می دهد. در مقاله ویراس ویراس
ــتاران معمولا علاقه ای به آن نشان نمی دهند. خواندن  ــتانی می گوید که ویراس داس
ــلیقه آنها را نیز  ــتاری در آمریکا، س ــن مقاله ضمن یادآوری اهمیت نهاد سرویراس ای
ــان می دهد. فریبا گرانمایه مترجم این مقاله است. همراهی متن و تصویر عنوان  نش

ــود از لزوم  ــا توجه به تجربه های خ ــی. علی خدایی ب ــت از علی خدای ــه ای اس مقال
ــماره  ــخن می گوید. در این ش ــه به پیوند متن و تصویر در کتاب های تصویری س توج
ــه تصویرگری و  ــت وجوی رابط ــت. جس ــده  اس ــر ش ــه با موضوع آزاد منتش دو مقال
ــت از نرگس اسکویی. نویسنده این  ــهرخواهی در ادبیات کودک مقاله ای اس آرمان ش
ــبرد اهداف تعلیمی  ــازی در پیش ــی نقش و تاثیر تصویرس مقاله به بررس
ــودک می پردازد. تمرکز فرید عموزاده خلیلی در مقاله  در حوزه ادبیات ک
ــی  ــت و به بررس ــازوارگی بر نهاد کودکی اس ــوم کودکی و فتیش س مفه
ــماره به جای  ــون می پردازد. در این ش ــی در نظریات گوناگ ــوم کودک مفه
ــان های طلایی و نقره ای  نقد ویژه، پرونده  ای برای دومین دوره اهدای نش
ــت. در این پرونده، اصول، شیوه اجرایی  ــده اس ــت پرنده منتشر ش لاک پش
ــت پرنده توضیح داده شده و  ــان های لاک پش ــت و نش و معیارهای فهرس
ــان ها، متن های گواهی اهدای نشان ها، بیانیه ها، نامزدهای دریافت نشان  تعریف نش
ــت. همچنین گفت وگو با گروه  ــت پرنده) ارایه شده اس ــان نقره ای لاک پش (برنده نش
ــرای ترانه پرداختند،  ــت پرنده به اج ــک که در دومین دوره اهدای جایزه لاک پش آدم

بخش دیگر این پرونده است. 
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 ليلى گلستان

بازتاب

ــت های بنیادگرا به مجله شارلی ابدو  حمله تروریس
و کشتار بیش از ۱۲ روزنامه نگار و کاریکاتوریست و افراد 
ــت که دنیا را در بهت و  ــه، چندروزی اس دیگر در فرانس
حیرت فروبرده است. جنایتی که این تروریست ها انجام 
ــانی که  ــیانه بود که حتی کس دادند آنقدر فجیع و وحش
ــا بقیه همصدا  ــوم کنند ب ــت آن را محک ــار نمی رف انتظ
ــندگان و روزنامه نگاران هم  شدند. جمع زیادی از نویس
ــانی را محکوم  ــا بیانیه و تجمع و...، این اقدام ضدانس ب
ــت که  ــحالی اس کردند. حق هم همین بود. مایه خوش
ــان ها و جریانات مختلف  ــترده ای از انس چنین طیف گس
ــه نقاط دنیا  ــی در ایران و بقی ــری، فرهنگی و سیاس فک
ــاله مشخص، یعنی محکوم کردن حمله به  روی یک مس
ــونت، ظاهرا  یک مجله و به عبارت دیگر روی نفی خش
ــیدند. امیدوارم روزی شاهد آن باشیم که  به اجماع رس
ــد. اما بگذارید  ــته باش ــن اجماع، باطنا هم وجود داش ای
ــهروند خاورمیانه ای، به  ــک ش ــک ایرانی و ی به عنوان ی
ــاب خاورمیانه  این موضوع که خواهی نخواهی به حس
ــم. ترور و  ــد، از زاویه دیگری نگاه کن ــته خواهد ش نوش
ــه را گرفته، چندین سال  ــونتی که امروز دامن فرانس خش
ــت که همچون آتشی مهارناپذیر به جان این منطقه،  اس

ــه چند روز  ــت هایی ک ــی خاورمیانه، افتاده. تروریس یعن
ــارلی ابدو حمله  ــه ش ــر به مجل ــعار االله اکب ــش با ش پی
ــعار، مردم  ــد و آن فاجعه را رقم زدند، با همین ش کردن
ــیعه و ایزدی و کرد و سکولار و هر  خاورمیانه، اعم از ش
که را که مثل آنها نمی اندیشد، می کشند. روزنامه نگاران 
ــزوی از آنها  ــا هم ج ــه م ــه، ک ــنفکران خاورمیان و روش
ــتیم، باید به همکاران غربی و اروپایی خود یادآوری  هس
ــت، یک  ــال وقوع اس ــون در ح ــه هم اکن ــد که آنچ کنن
ــلمان ها  ــت که یک طرفش مس جنگ صلیبیِ  دیگر نیس
ــه آنها  ــا باید ب ــیحیان. م ــرش مس ــرف دیگ ــند و ط باش
ــاب اکثریت مردم  ــاب این جانیان از حس بگوییم که حس
ــا بگوییم که نگران  ــت. ما باید به آنه خاورمیانه جداس
ــه در اروپا  ــتیم ک ــا خاورمیانه ای تبارهایی هس میلیون ه
ــا بخواهیم که  ــد. ما باید از آنه ــکا زندگی می کنن و آمری
ــت کنند که چه کرده اند  سیاستمداران خود را بازخواس
ــده اند  ــلمانی که در اروپا متولد ش که ۱۲هزار جوان مس
ــل کرده اند به صفوف  ــی آنجا تحصی ــام آموزش و در نظ
ــتمداران  ــته اند؟ ما باید از سیاس القاعده و داعش پیوس
ــیم که چرا و چطور شد که  منطقه ای و بین المللی بپرس
خاورمیانه ای که روی گنج عظیم نفت خفته است، ظرف 
چندسال چنین ناگهانی و غیرمنتظره منفجر شد و روزی 
ــت که از کوچه ها و خیابان هایش سیل خون جاری  نیس
ــیانه و دلخراش  ــتار اخیر پاریس بسیار وحش نباشد. کش
ــان را گرفت. اما فراموش  ــود و جان حدود ۱۸،۱۷ انس ب
ــت که کمتر از صدنفر  نکنیم که در خاورمیانه روزی نیس

ــان بی گناه؛ جان خود را در عملیات های تروریستی  انس
ــال پیش  ــت ندهند. خاورمیانه را تا همین چندس از دس
دیکتاتورهایی اداره می کردند که غالبا متحدان آمریکا و 
ــد. من واقعا نمی فهمم که این  دولت های اروپایی بودن
ــت  ــه ای چرا در آن دوره وجود نداش ــگ ابلهانه فرق جن
ــا این به آن  ــت؟ آی ــدت وجود نداش یا به این حدت و ش
ــت که خاورمیانه لایق دموکراسی نیست؟ آیا ما  معناس
ــه در منطقه می گذرد به دیده  ــق نداریم به همه آنچ ح
ــنفکران  ــک و تردید نگاه کنیم؟ روزنامه نگاران و روش ش
خاورمیانه حق دارند و  باید چنین پرسش هایی را مطرح 
ــه از خودمان  ــت ک ــه این نیز به آن معنا نیس ــد. البت کنن
ــر ما آمده است، از آسمان  ــویم. بلایی که بر س غافل ش
نازل نشده. ویروس این بلا در جان ما نهفته بوده است. 
ــه ای  ــت، ریش ــر باز کرده اس ــل چرکینی که امروز س دم
ــن را زیر پول  ــه این دمل چرکی ــی دارد. خاورمیان تاریخ
ــت.  ــرقی اش پنهان کرده اس بادآورده نفت و استبدادش
ــک از حکومت های این  ــای نفتی نبود، هیچ ی اگر دلاره
ــتند سر پا بمانند.  منطقه حتی برای یک دهه نمی توانس
ــه را از رای مردم  ــی، حکومت های منطق ــای نفت دلاره
ــعودی به رای مردم  ــت. اگر عربستان س بی نیاز کرده اس
نیاز داشت، آیا می توانست یک جوان وبلاگ نویس را زیر 
ــلاق ببرد؟ و دیگران و دیگران و دیگران؟ برای علاج  ش
ــال، چاره ای جز گفت وگو وجود ندارد و  این زخم کهنس
ــت. آیا  ــرط تحقق گفت وگو، احترام به آزادی بیان اس ش

این رویا، در این منطقه، دست یافتنی خواهد شد؟

علاج زخم كهنسال با احترام به آزادى بيان 
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